
Azərbaycanın nailiyyətləri ölkəmizin 
məruz qoyulduğu informasiya blokada-
sını yarmaqla haqq səsimizi dünyaya 
çatdıra bilməyimizin, milli iqtisadiyyatı 
gücləndirməyimizin və ordu quru-
culuğunda uğurlu islahatlar həyata 
keçirməyimizin aşkar nəticəsidir. 

Dövlətimizin başçısı İlham 
Əliyev daim xalqla bir yerdədir. 
Müsahibələrinin birində bu barədə 
fikirlərini səmimi şəkildə belə açıqlayıb: 
“Bu canlı ünsiyyət mənə əlimi xalqın 
nəbzində saxlamaq, nəyin insanları 
narahat etdiyini bilmək və əlbəttə, 
qərarların yerinə yetirilməsinə nəzarət 
etmək imkanı verir”. İdarəetməyə gənc 
kadrların təyinatı, korrupsiya və digər 
neqativ hallarla barışmaz mübarizə, 
modern ordu quruculuğu və düzgün 
kommunikasiya siyasəti tərəqqi üçün 
münbit şərait yaradır, xalqın dövlət insti-
tutlarına etimadını yüksəldir. Bütün bun-
lara adekvat olaraq, həyatımızın bütün 
sahələrində böyük canlanma yaranıb, 
tərəqqi meyilləri daha da güclənib və 
Azərbaycan regionda əsas söz sahibinə 
çevrilib. 

Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi 
ilə ölkəmizdə həyata keçirilən islahatlar 
qarşıda geniş üfüqlər açıb. Bütün isla-
hatların başında, məhz insan amilinin 
durması, insan kapitalına ciddi önəm 
verilməsi uğurların özəyini təşkil edir. 
Dünyanı çənginə almış pandemiya ilə 
mübarizə şəraitində Azərbaycanın iri 
layihələr həyata keçirməsi və zamanın 
sınaqlarından daha az itki ilə çıxması, 
məhz möhtərəm Prezidentimizin ölkəyə 
rəhbərlik missiyasının öhdəsindən 
heyrətamiz dərəcədə layiqincə 
gəlməsinin nəticəsidir. 

Tərəqqi üçün möhkəm iqtisadi baza-
nın yaradılması sayəsində  COVID-19-la 
mübarizənin başlandığı 2020-ci ildə 
ölkəmizdə 72,4 milyard manatlıq ümumi 
daxili məhsul istehsal edilib, qeyri-neft 
və qaz sektorunda məhsul istehsalı 
12,5 faiz artıb. Bu, o demək deyil ki, 
böyük sərvətimiz olan karbohidrogen 
ehtiyatlarının dünyaya nəqli arxa plana 
keçib. Əksinə, bu sahədə uğur ten-
densiyamız daha da artıb. Ötən ilin 
son günlərində Cənub Qaz Dəhlizinin 

son seqmentinin istismara verilməsi ilə 
Azərbaycan qazının Avropaya ixracı-
na başlanıb. Digər sahələrdə də uğur 
dinamikası qorunub saxlanıb. Cari ilin 
ilk rübündə də strateji layihələrin icrası, 
sosial-iqtisadi və digər islahatların 
həyata keçirilməsi sahəsində aparılan 
zəruri tədbirlər davam etdirilib. 

Bütün bunların fövqündə isə əlbəttə, 
ötən ilin payızında tarixə qızıl hərflərlə 
yazdığımız 44 günlük zəfər yürüşü 
durur. Torpaqlarımızın erməni işğalın-
dan azad edilməsi uğrunda apardığı-
mız mübarizənin gətirdiyi böyük uğur 
sayəsində hamılıqla yükləndiyimiz 
qələbə enerjisi daha işıqlı sabahlara 
nəql olunmaqdadır. 

Prezident İlham Əliyev Novruz bay-
ramı münasibətilə Azərbaycan xalqına 
təbrikində müstəqilliyimizin bu baharına 
dövlətçilik tariximizdə qızıl hərflərlə 
əbədi qalacaq və həyatımıza hələ yeni-
yeni nailiyyətlər bəxş edəcək parlaq 
qələbə ilə qədəm qoyduğumuzu xüsusi 
vurğulayıb: “Ruhumuzun yenilməzliyinin 
təntənəsinə çevrilən və bizi dünyaya 
məğrur millət olaraq tanıdan şanlı 
zəfərimiz Azərbaycana əbədi bahar 
gətirmişdir… İrəlidə bizi işğaldan azad 
olunmuş yurd yerlərimizdə nəhəng 
quruculuq işləri gözləyir. İnanıram ki, 
yaz fəslinin qurub-yaratmaq əzmimizi 
artıran yeniləşdirici ab-havası ilə 
həmahəng birlik və həmrəylik nüma-
yiş etdirəcək, böyük qayıdış planımızı 
sülh və əmin-amanlıq şəraitində uğurla 
gerçəkləşdirəcək, doğma Qarabağı qısa 
müddətdə dirçəldəcəyik”.

Elə, əslində, bu gün Qarabağda 
aparılan bərpa-quruculuq işləri də 
geniş islahatdır. Həmin layihələrin 

Azərbaycanın qurucu və sülhpərvər 
imici baxımından önəmi böyükdür. 
İnsan öz bədəninin ağrıyan bir əzasına 
daha həssas olub, onu qorumağa 
çalışdığı kimi, biz də bu gün dogma 
Qarabağımızı təbii olaraq, daha əziz 
tutur, onun yaralarına diqqətlə yanaşır, 
azadlığına qovuşmuş torpaqlarımızı 
tezliklə dirşəltməkdən ötrü ciddi və 
prinsipial səylər göstəririk. Doğma 
yurdlarına qayıdacaq soydaşlarımı-
za orada təhlükəsiz yaşam şəraitinin 
yaradılması, illərcə istifadəsiz qalmış 
Zəngəzur dəhlizində nəqliyyat axınını 
tıxamış siyasi “xolesterol”un aradan 
qaldırılması önəmli məskunlaşdırma və 
logistik-infrastruktur islahatlarıdır. Çox 
keçməyəcək ki, Azərbaycanın Naxçı-
vanla, Türkiyə ilə birbaşa nəqliyyat-
tranzit əlaqəsi yaranacaq, region 
ölkələri də bundan bəhrələnəcək, 
strateji, siyasi, iqtisadi dividentlər 
əldə ediləcək. Eyni zamanda, erməni 
işğalından azad olunmuş rayonlarımızın 
arasında magistral yolların salınması 
infrastrukturun inkişafına böyük töhfə 
olacaq. 

Bu baxımdan, regionda iqtisadi 
və nəqliyyat əlaqələrinin bərpası üzrə 
Azərbaycan, Rusiya və Ermənistan 
baş nazirləri müavinlərinin üçtərəfli 
işçi qrupu çərçivəsində aparılan 
işlər nikbinlik yaradır. Bir neçə gün 
əvvəl Prezident İlham Əliyev Rusi-
ya Federasiyası Hökuməti sədrinin 
müavini Aleksey Overçuku qəbul 
edərkən bildirib ki, üçtərəfli işçi qrupu 
çərçivəsində işlər uğurla gedir, intensiv 
məsləhətləşmələr aparılır və qəbul 
edilmiş qərarın düzgünlüyü təsdiqlənir. 
Ən əsası, artıq konkret nəticə var və 

bu mövzu həm iqtisadi preferensiya-
lar, həm regional əməkdaşlıq, həm 
də bölgədə təhlükəsizliyin və sülhün 
möhkəmlənməsi baxımından vacibdir. 

Bu yaxınlarda Bakıya gəlmiş Dünya 
Bankının regional direktoru Sebasti-
an Molineus Azərbaycanda iqtisadi 
sahədə gedən proseslərin və ölkəmizlə 
əməkdaşlığın önəmini qeyd edib, 
Azərbaycan Prezidentinin islahatlar 
siyasətini yüksək qiymətləndirib. Onu 
qəbul edərkən Prezident İlham Əliyev 
bildirib ki, Dünya Bankı ilə çox uğur-
lu əməkdaşlıq davam edir, 47 layihə 
həyata keçirilib və onların bəziləri hələ 
icra mərhələsindədir. Ümumi paket, 
təxminən, 4 milyard ABŞ dolları təşkil 
edir. Dünya Bankı Azərbaycanın 
inkişafının çox vacib sahələrinə, 
infrastruktura güclü dəstək göstərir. 
Dövlətimizin başçısı bu baxımdan, 
TANAP-ın maliyyələşdirilməsi ilə bağlı 
verilən dəstəyi xüsusi qeyd edib. Çünki, 
bu, maliyyə baxımından, həm də digər 
maliyyə institutlarına müəyyən çağırış 
edilməsi baxımından çox önəmlidir. 
Artıq həmin layihənin açılışı olmuşdur. 
Cənub Qaz Dəhlizi tam olaraq 3 aydır 
ki, fəaliyyət göstərir və bu, yalnız baş-
lanğıcdır. 

Azərbaycan “Doing Business” proq-
ramında mövqeyinin yaxşılaşdırması ilə 
öyünə bilər. Biz 191 ölkə arasında 28-ci 
mövqedəyik. Əlbəttə, islahatlar davam 
edəcək, eyni zamanda, işğaldan azad 
olunmuş ərazilərdə bundan ötrü yeni 
imkanlar açılıb. “Orada infrastrukturun 
inkişafına böyük ehtiyac var. Çünki 
bütün infrastruktur dağıdılmışdır və 
insanları qaytarmaq üçün biz, əlbəttə 
ki, minalardan təmizləmə işlərini, 
sonra isə yenidənqurma işlərini həyata 
keçirməliyik. İnfrastruktur layihələri ol-
madan məcburi köçkünləri və qaçqınları 
qaytarmaq mümkün olmayacaq. Odur 
ki, biz bu məsələlərdə də Dünya Bankı 
ilə əməkdaşlığa güvənirik”.

Beləliklə, Azərbaycan hökuməti 
və Dünya Bankı arasında işgü-
zar əməli münasibətlərin daha da 
təkmilləşdirilməsi, strateji istiqamətlərdə 
işbirliyinin davam etdirilməsi üçün bütün 
keyfiyyət və atributların olması fərəh 
doğurur. 

Sonda əlavə edək ki, siyasi və 
iqtisadi islahatların uğurla reallaşdığı 
ölkəmizin inkişaf perspektivləri saba-
ha daha böyük inam yaradır. Dünya 
Bankının region üzrə dərc olunmuş 
yeni hesabatında bildirilib ki, cari ildə 
Azərbaycanın xalis birbaşa investisiya 
balansı profisitli olacaq. Bu, o anlama 
gəlir ki, xaricdən cəlb edilən birbaşa in-
vestisiyalar göndərilən birbaşa investisi-
yaları üstələyəcək və ÜDM-in 1,3 faizini 
təşkil edəcək. Gələn il bu göstəricinin 
ÜDM-in 1,2 faizinə, 2023-cü ildə isə 1,1 
faizinə bərabər olacağı proqnozlaşdı-
rılır.

Cari vəziyyət qürurverici olduğu 
kimi, proqnozlar da sabaha inam hissini 
gücləndirir. Uğurlu islahat pillələri bizi 
zirvələrə yüksəldir.

Əli NƏCƏFXANLI, “Xalq qəzeti”

İslahatlar möhtəşəm  
uğur pillələridir

Yeni əsrin əvvəllərindən Azərbaycan özünün sürətli inkişaf 
dövrünə qədəm qoymuş, xeyli güclənmiş və əhalinin rifahı daha 
da yaxşılaşmışdır. Ölkəmiz son on yeddi illik zaman kəsiyində 
qarşıya qoyulan hədəflərə maksimum çatmış, həm siyasi, həm 
də iqtisadi sahədə dayanıqlı inkişafa nail olmuşuq. Beynəlxalq 
aləmdə ölkəmiz çox böyük nüfuz qazanmış və ən başlıcası, ərazi 
bütövlüyümüzün bərpası təmin edilmişdir.

İcbari tibbi sığorta çərçivəsində  
2550 sayda tibbi xidmət göstəriləcək 

Cari il aprelin 1-dən Bakı və Sumqayıt 
şəhərlərində, Abşeron rayonunda icbari tibbi 
sığortanın tətbiqinə başlanıldı. Beləliklə, bütün 
ölkə ərazisində sistemin tətbiqi təmin edildi. 

Bakı və Sumqayıt şəhərlərində, Abşeron 
rayonunda sistemin tətbiqi ilə bağlı icbari tibbi 
sığorta çərçivəsində fəaliyyət göstərəcək dövlət 
tibb müəssisələrində hazırlıq işləri davam etdiri-
lir. Hazırda Bakı şəhərində icbari tibbi sığortanın 
tətbiqinə dair işlərin ən yüksək səviyyədə apa-
rılması üçün paytaxtın Nərimanov rayonu üzrə 
poliklinikaların fəaliyyətləri optimallaşdırılır. 

İcbari Tibbi Sığorta üzrə Dövlət Agentliyi 
ölkəmizdə icbari tibbi sığortanın yüksək stan-
dartlar səviyyəsində qurulmasını öz fəaliyyətinin 
əsas hədəfi kimi müəyyən edib. 

Bu il yanvarın 1-dən etibarən “Tibbi sığorta 
haqqında” Qanuna əsasən dövlət və neft sekto-
runda, qeyri-dövlət və qeyri-neft sektorunda ça-
lışanlardan, mülki-hüquqi xarakterli müqavilələr 

əsasında işləri (xidmətləri) yerinə yetirən fiziki 
şəxslər və sahibkarlıq fəaliyyəti ilə məşğul olan 
fiziki şəxslərdən icbari tibbi sığorta haqlarının 
toplanılmasına başlanılıb.

Belə ki, dövlət və neft sektorunda çalışan 
işəgötürən və işçilərdən aylıq hesablanmış 
əməyin ödənişi fondunun 8 min manata qədər 
olan hissəsindən 2 faiz, 8 min manatdan yuxarı 
olan hissəsindən 0,5 faiz miqdarında icbari tibbi 
sığorta haqqı tutulur. 

Qeyri-dövlət və qeyri-neft sektorunda çalı-
şan işəgötürən və işçilərdən aylıq hesablanmış 
əməyin ödənişi fondunun 8 min manata qədər 
olan hissəsindən 1 faiz, 8 min manatdan yuxarı 

olan hissəsindən 0,5 faiz miqdarında icbari tibbi 
sığorta haqqı tutulur. Sözügedən sektor üzrə 
aylıq hesablanmış əməyin ödənişi fondunun 8 
min manata qədər olan hissəsindən ödənilən 
sığorta haqqının məbləğinə 2022-ci il yanvarın 
1-dək 50 faiz güzəşt tətbiq edilir. Gələn ildən 
etibarən isə sözügedən sektor üzrə işəgötürən 
və işçilərdən aylıq hesablanmış əməyin ödənişi 
fondunun 8 min manata qədər olan hissəsindən 
2 faiz miqdarında icbari tibbi sığorta haqqının 
tutulması müəyyən olunub. 

Mülki-hüquqi xarakterli müqavilələr 
əsasında işləri (xidmətləri) yerinə yetirən fiziki 
şəxslərin aylıq gəlirlərinin 8 min manatadək 
olan hissəsindən 2 faiz, 8 min manatdan yuxarı 
olan hissəsindən 1 faiz icbari tibbi sığorta haqqı 
tutulur.

Sahibkarlıq fəaliyyətinin və ya digər vergi tu-
tulan əməliyyatlarının müvəqqəti dayandırıldığı 
hallar istisna olmaqla, Vergi Məcəlləsinə əsasən 
vergi ödəyicisi kimi vergi uçotuna alınmış fiziki 
şəxslər (fərdi sahibkarlar, xüsusi notariuslar, 
vəkillər kollegiyasının üzvləri) üzrə minimum 
aylıq əməkhaqqının 4 faizi miqdarında icbari 
tibbi sığorta haqqı müəyyənləşdirilib.

İcbari tibbi sığorta vətəndaşlarımızın sosial 
həyatının ən mühüm bir hissəsində onlara 
yüksək dövlət dəstəyinin verilməsinə gətirib 
çıxaracaq. 

Bütün vətəndaşlar üçün dövlət büdcəsinin 
vəsaiti hesabına icbari tibbi sığorta haqqı ayrılır. 
Heç bir yerdə əmək və ya mülki müqavilə 
əsasında işləməyən, eləcə də, sahibkarlıq 
fəaliyyəti ilə məşğul olmayan şəxslər  2024-cü 
il yanvarın 1-dək icbari tibbi sığorta haqqı 
ödəməkdən azaddır. Onlar icbari tibbi sığortanın 
xidmətlər zərfi çərçivəsində tibbi xidmətlərdən 
dövlət büdcəsinin vəsaiti hesabına istifadə edə 
bilərlər. 

İcbari tibbi sığortanın tətbiqi ilə 
vətəndaşlarımız xidmətlər zərfinə daxil olan 
2550 sayda müxtəlif tibbi xidmətdən istifadə edə 
biləcəklər. Bu xidmətlərə ilkin səhiyyə xidməti, 
təcili və təxirəsalınmaz tibbi yardım xidməti, 
ixtisaslaşdırılmış ambulator yardım xidməti, la-
boratoriya xidməti, fizioterapiya xidməti, invaziv 
radiologiya xidməti və stasionar tibbi xidmət 
daxildir.

Fikrət YUSİFOV,  
iqtisad elmləri doktoru, professor

Ölkə əhalisinin sosial problemlərinin həlli 
istiqamətində Azərbaycan hökumətinin apardığı isla-
hatların əsas məqamlarından biri də icbari tibbi sığorta 
xidmətinin yüksək səviyyədə təşkil edilməsidir. Təəssüf 
ki, respublikanın ayrı-ayrı bölgələrində bu istiqamətdə 
aparılan uğurlu işlərə koronavirus pandemiyası bir 
qədər problemlər yaşada bildi. Bir sözlə, ölkənin səhiyyə 
sistemi əsas səyləri ilk növbədə COVID–19-un törətdiyi 
çətinliklərin aradan qaldırılmasına yönəltməyə məcbur 
oldu. Lakin virusun yaşatdığı problemlərin ağırlığına 
baxmayaraq, İcbari Tibbi Sığorta üzrə Dövlət Agentliyinin uğurlu təşkilatçılığı 
ilə tibbi sığorta sisteminin ölkənin bütün bölgələrində tətbiqinə nail olundu.

İşğaldan azad edilmiş ərazilərə 
həyat yenidən qayıdır

Həmsöhbətimiz sözünə davam edərək dedi: 
– Müharibənin bitməsindən dərhal sonra, 

azad olunmuş ərazilərə silsilə səfərlər edən ölkə 
başçısı bildirdi ki, tarixi torpaqlarımıza yenidən 
həyatın, ruhun qayıtması üçün bütün imkanlar 
səfərbərliyə alınacaq. Rayon və şəhərlərdə 
“yaşıl enerji” zonasının yaradılması üçün bir 
çox layihələr həyata keçiriləcək. Pilot layihələr 
qismində bəzi yerlərdə “ağıllı kənd”, “ağıllı 
şəhər” konsepsiyalarının tətbiqi baş tutacaq. 
Qələbədən cəmi səkkiz gün sonra Füzuli–Şuşa 
yolunun çəkilməsinə başlanılmışdır. Ümumən, 
Azərbaycanın işğaldan azad edilən ərazilərlə 
bağlı kifayət qədər bərpa planı var.

 Əlbəttə, ölkə başçısının şəxsən həmin 
ərazilərə səfər etməsi və burada olan vəziyyətlə 
yaxından tanış olması bərpa layihələrinin 
sürətlənməsinə təkan verdi. Ümumilikdə, bu 
işlər üçün indiyədək 4,6 milyard manat maliyyə 
vəsaiti ayrılıb. Həm də biz bilirik ki, azad edilən 
torpaqların böyük iqtisadi potensialı var. Bu 
quruculuq işləri təkcə bölgənin deyil, ölkənin 
ümumi iqtisadiyyatının inkişafı üçün yeni təkan 
olacaq. Əlbəttə, layihələr həyata keçirildikdən, 
insanlar öz doğma torpaqlarına qayıtdıqdan, 
torpaqların münbitləşdirilməsindən, sosial-iqti-
sadi infrastrukturun yaradılmasından sonra biz 
həmin ərazilərin ölkə iqtisadiyyatına nə qədər 
müsbət təsir etdiyinin şahidi olacağıq.

Professor əlavə etdi ki, Dağlıq Qarabağ və 
ətraf rayonlarda kifayət qədər təbii ehtiyatlar 
var. Burada təbii su ehtiyatları mövcuddur. 

Məlum olduğu kimi, son illərdə təbii su ehtiyatla-
rına tələb artıb. Belə olan halda, işğaldan azad 
edilmiş ərazilərimizin hesabına biz suya olan 
tələbatımızı ödəməklə yanaşı, həm də, xarici 
ölkələrə ixracını həyata keçirə bilərik. Bölgə, 
həmçinin qızıl ehtiyatları ilə zəngindir. Bununla 
yanaşı, Kəlbəcər və Laçın rayonlarında Külək 
enerjisi potensialı mövcuddur. Kəlbəcər, Tərtər 
və Füzuli kənd təsərrüfatı – ət, süd istehsalı 
imkanlarına görə bölgənin qabaqcıl rayonları 
hesab edilir.

Hal-hazırda ərazilərin minalardan 
təmizlənmə prosesi intensiv davam edir. 
İnsanlar bu torpaqları ziyarət etmək, görmək 
istəyirlər. Təmizlənmə prosesi tam başa çat-
dıqdan sonra, bölgədə daxili turizm sektorunun 
inkişafı üçün geniş imkanlar açılacaq. 

Ə.Əhmədov bildirdi ki, regiona həyatın 
qayıtması naminə minimum yaşayış üçün 
ehtiyac duyulan sahələrin bərpasına xüsu-
si diqqət ayrılır. Əlbəttə, ilkin olaraq ərazilər 
minalardan təmizlənməlidir. Elektrik enejsinin 
təmin edilməsi, içməli su, sanitar qovşaqları və 
irriqasiya sistemlərinin bərpası, evlərin, yaşa-
yış məntəqələrinin təmin edilməsi ən başlıca 
yaşayış amillərindəndir. Postmüharibə dövründə 
bütün bu işlərə başlanılıb. Ümid edirəm ki, yaxın 
dövrdə bölgədə həyat tamamilə bərpa ediləcək.

Söhbəti qələmə aldı:  
İmran ƏLİYEV,  

“Xalq qəzeti” 

2020-ci il ölkəmiz üçün yeni dövrün başlanğıcı 
oldu. Böyük zəfər qazanıldı. Azərbaycan 

öz tarixi torpaqlarını geri qaytardı. Prezident İlham 
Əliyevin də dediyi kimi, qarşıda görüləcək çox iş var. 
Hər kəsə məlumdur ki, işğal olunan ərazilər ermənilər 
tərəfindən xarabalığa çevrilib. Mənəviyyatdan bixəbər 
olan bu “insanlar” yaşayış binalarını, evləri, müxtəlif 
səhiyyə və təhsil obyektlərini, tarixi abidələrimizi, hətta 
məscidləri belə dağıdıb, həmin torpaqlardakı tarixi və 
mədəni irsimizi silməyə çalışıblar. Aradan keçən illər 
ərzində ermənilər heç bir abadlıq işi görməyib, əksinə, 
yaşayış məntəqələrimizi insanların yaşaması üçün əlverişsiz hala salıblar.  
100 min hektar ərazi susuz qalmışdır. Baxmayaraq ki, ulu öndər Heydər 
Əliyevin təşəbbüsü ilə ötən əsrdə Sərsəng və Suqovuşan su anbarları inşa 
edilmişdir, ermənilər bizi susuz qoymağa çalışırdı... Bu fikirləri bizimlə 
söhbətində fəlsəfə elmləri doktoru, professor Əlisa Əhmədov bildirdi.

Bərpa işləri maksimum səmərəlilik 
nəzərə alınmaqla aparılmalıdır 

Azərbaycan Prezidenti son aylarda 
işğaldan azad edilmiş ərazilərimizə, eləcə 
də, Şuşaya səfərləri zamanı dəfələrlə bəyan 
edib ki, yaşayış məskənlərimiz qısa müddət 
ərzində bərpa olunacaq, indiyədək məcburi 
köçkün həyatı yaşamağa məhkum edilmiş 
vətəndaşlarımız öz yurd-yuvalarına qayıda-
caqlar. Hazırda dövlət başçısının birbaşa 
qayğısı və diqqəti altında bu istiqamətdə 
işlər gedir. Bunu Prezidentin Şuşaya səfəri 
zamanı da müşahidə etdik. Səfər zamanı 
dövlət başçısı Əhmədbəyli-Füzuli-Şuşa avto-
mobil yolunun 27-ci kilometrində Füzuli-Şuşa 
yolunun, həmçinin Füzuli rayonunda hava 
limanının təməlini qoyub.

Dövlət başçısı Füzuliyə səfəri zamanı 
burada tikiləcək beynəlxalq hava limanının 
azad edilmiş bölgələrimizin inkişafı üçün çox 
önəmli olduğunu qeyd edib. Onun sözlərinə 
görə, limanın qısa müddətdə istifadəyə 
verilməsində əsas məqsəd xarici qonaqların 
Şuşaya gəlişini təmin etməkdir. Çünki bura-
dan Şuşaya olan məsafə çox da uzaq deyil. 
Füzuli-Şuşa yolu dördzolaqlı və bəzi yerlərdə 
altızolaqlı olacaq. Xarici qonaqlar Füzuli 
Beynəlxalq Hava Limanına gələrək, çox rahat 
və qısa müddət ərzində Şuşa şəhərinə gedə 
biləcəklər.

Prezident İlham Əliyev bu günlərdə Zaur 
Mikayılovu Azərbaycan Meliorasiya və Su 
Təsərrüfatı Açıq Səhmdar Cəmiyyətinin 
sədri vəzifəsinə təyin olunması ilə əlaqədar 
qəbul edərkən də bu məsələdən danışaraq 
deyib ki, azad edilmiş torpaqlarda meliora-
tiv tədbirlərin görülməsi çox vacibdir. Çünki 
həmin torpaqlarda böyük su mənbələri 
mövcuddur və su mənbələrimiz orada for-
malaşır. 30 ilə yaxın müddətdə Ermənistan 
Azərbaycana qarşı işğalçılıq siyasəti, o 
cümlədən, ekoloji terror təşkil edib. 54 min 
hektar meşə sahəsi ermənilər tərəfindən 
kəsilib, dağıdılıb, talanıb, oğurlanıb. Bu, 
böyük cinayətdir.

Dövlət başçısının sözlərinə görə, ha-

zırda dəymiş bütün ziyan hesablanır, o 
cümlədən, ermənilərin Azərbaycan təbiətinə 
vurduğu ziyan da. Sərsəng və Suqovuşan 
su anbarları ermənilərin nəzarətində olub. 
1970-ci illərdə ulu öndər Heydər Əliyevin 
respublikaya rəhbərliyi dövründə tikilmiş 
bu iki su anbarı Ağdam, Tərtər, Goranboy, 
Bərdə və digər rayonlarımızda suvarma işləri 
üçün nəzərdə tutulurdu. “Biz Suqovuşan 
qəsəbəsini azad edərkən Suqovuşan su an-
barını da nəzarətimizə götürdük. Suqovuşan 
nəzarətimizə keçəndən sonra imkan yaranıb 
ki, dediyim Ağdam, Tərtər, Bərdə, Goranboy 
və digər rayonlarımızda su təminatı böyük 
dərəcədə yaxşılaşsın”.

Bunlardan əlavə, Ağdam rayonunda 
(Xaçınçay su anbarı), Füzuli şəhəri yaxın-
lığında, azad edilmiş digər rayonlarda su 
anbarları var. Prezident göstəriş verib ki, 
görüləcək bərpa işləri sırasında onların bütün 
parametrləri təhlil edilsin. Bu su anbarların-
dan səmərəli şəkildə istifadə olunmalıdır. 
Azad edilmiş torpaqlarda böyük çay resurs-
larımız da  var. Onların da potensialı təhlil 
edilməlidir. Çayların məcrası ilə bağlı düzgün 
təhlil aparılmalıdır ki, biz bu çaylardan necə 
səmərəli istifadə edək.

Bütün bunlar azad edilmiş ərazilərdə 
bərpa işlərinin daim Prezidentin diqqət 
mərkəzində olduğunu göstərir. Təbii ki, bu 
sahədə görüləcək işlər çoxdur. Dövlət baş-
çısının dediyi kimi, “əsas prinsip müasirlik, 
ekoloji təhlükəsizlik və maksimum səmərəlilik 
olmalıdır ki, Azərbaycan vətəndaşları, kənd 
təsərrüfatı ilə məşğul olan vətəndaşlar öz 
həyatlarında müsbət dəyişiklikləri görsünlər. 
Əminəm ki, bu, belə də olacaq”. Biz 
mütəxəssislər də Azərbaycan liderinin bu 
ideyalarının həyata keçməsi üçün əlimizdən 
gələni edəcəyik.

Çingiz VƏLİYEV,  
Kənd Təsərrüfatı Nazirliyi Ağdam sort-

sınaq məntəqəsinin müdiri, aqronom

Müzəffər Azərbaycan Ordusu Vətən 
müharibəsində düşmən üzərində tarixi qələbə 
qazanaraq 30 ildən bəri Ermənistanın işğalı 

altında qalmış ərazilərimizi azad edib. Prezident İlham 
Əliyev bu ərazilərin bərpa olunacağını, bütün şəhər 
və kəndlərimizin dirçəldiləcəyini bildirib. Artıq bu 
istiqamətdə konkret işlərə başlanılıb. Növbəti hərbi hissə xidməti-

döyüş fəaliyyətinə başlayıb

Bu münasibətlə təşkil olunmuş mərasimdə Azərbaycan Res-
publikasının Dövlət himni səsləndirildikdən sonra Dövlət Sərhəd 
Xidməti (DSX) rəisinin müavini general-leytenant İlham Mehdi-
yev çıxış edərək DSX-nin rəisi general-polkovnik Elçin Quliyevin 
təbrikini şəxsi heyətə çatdırıb.

Çıxışda Vətən müharibəsində düşmən üzərində tarixi 
qələbənin qazanılmasında şərəflə iştirak edən və hazırda işğal-
dan azad olunmuş dövlət sərhədlərində xidmət aparan hər bir 
sərhədçi zabitin, gizirin, çavuşun və əsgərin hərbi vətənpərvərlik 
ruhunun yüksək olduğu, Vətən sərhədlərinin keşiyində qürurla 
xidmət etdikləri bildirilib, Azərbaycan Respublikasının Prezi-
denti, Silahlı Qüvvələrin müzəffər Ali Baş Komandanı İlham 
Əliyevin dövlət sərhədlərimizin mühafizəsinə göstərdiyi yüksək 
etimadı doğrultmaq üçün sərhədçilərin bundan sonra da səy və 
bacarıqlarını əsirgəməyəcəkləri vurğulanıb. Tədbirin sonunda 
hərbi orkestrin müşayiəti ilə şəxsi heyət təntənəli marşla tribu-
nanın önündən keçib və xidməti fəaliyyətində yüksək nəticələr 
göstərmiş hərbi qulluqçular təltif olunublar.

Mərasimdə iştirak edənlər hərbi hissənin şəxsi heyətinin 
xidməti-döyüş fəaliyyətinin təşkili üçün yaradılmış şərait, o 
cümlədən, inzibati bina və təlim mərkəzi, eləcə də şəxsi heyətin 
iş otaqları, kazarma və yeməkxana, təlim sinifləri, hamam-ca-
maşırxana kompleksi, anbar, silah və texniki vasitələr, avtomobil 
texnikası ilə tanış olublar. Kompleks daimi su, elektrik enerjisi və 
digər zəruri avadanlıqlarla təmin edilib.

Geniş imkanlara malik təlim mərkəzi müxtəlif cür atıcı silah-
lardan, minaatan qurğularından, zirehli texnikalardan atışların 
keçirilməsinə və atışların nəticələrinin qiymətləndirilməsinə, 
bölmələrin döyüş hazırlığının yüksəldilməsinə, DSX-nin şəxsi 
heyətinin mövcud silah və döyüş texnikasından istifadə etmə 
bacarıqlarının yüksəldilməsinə şərait yaradır.

Təlim mərkəzinin poliqonunda zirehli texnikalardan, atıcı 
silahlardan, minaatan və zenit qurğularından təlim atışları yerinə 
yetirilib.

Vətən müharibəsində düşmən üzərində  tarixi 
qələbənin əldə olunmasından sonra sərhəd 
mühafizə bölmələrinin xidməti-döyüş fəaliyyətinin 
yüksək səviyyədə təşkili məqsədilə bu ərazilərdə 
qısa müddətdə zəruri sərhəd müdafiə və mühafizə 
infrastrukturunun yaradılması prosesi intensiv 
surətdə aparılmaqdadır. Dövlət Sərhəd Xidmətinin 
(DSX) mətbuat mərkəzindən AZƏRTAC-a bildiriblər 
ki, aprelin 6-da Qubadlı rayonu ərazisində 
Ermənistanla dövlət sərhədində növbəti hərbi hissə 
xidməti-döyüş fəaliyyətinə başlayıb.
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